
w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 6 grudnia 2019 r. w interesie publicznym dotyczącej 

zmiany przepisów prawa stanowionych przez Radę Miejską w Warcie, złożonej przez Panią 

Renatę Sutor.

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 

(Dz.U. z 2014 r., poz. 1195 t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 870) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 1990 r. Nr 16, poz. 95 t.j. Dz.U. 

z 2019 r., poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815), Rada Miejska w Warcie uchwala, co następuje:

§1. Petycję z dnia 6 grudnia 2019 roku wniesioną przez Panią Renatę Sutor uznaje się 

za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Warcie.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 

wiadomości poprzez jej rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Warcie 

oraz zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Warcie.

Przewodniczący Rady 

Grzegorz Kopacki

UCHW AŁA NR XV/98/209

RADY MIEJSKIEJ W WARCIE

z dnia 30 grudnia 2019 roku



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 6 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) jeżeli 

petycja dotyczy kilku spraw podlegających rozpatrzeniu przez różne podmioty, adresat 

rozpatruje ją  w zakresie należącym do jego właściwości.

W pkt. 1 petycji autor postuluje zmianę przepisów prawa miejscowego, które co do 

zasady jest tworzone przez organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego, a w pkt. 2

o podjęcie uchwały popierającej indywidualną inicjatywę o dokonaniu pełnej Intronizacji 

Jezusa Chrystusa na Króla Polski.

W pow yższym  zakresie petycje uznać należy za bezzasadną i odm ów ić jej 

uwzględnienia.

Postulat zawarty w pkt. 1 petycji realizuje w całości stan, zgodnie z którym na terenie 

Gminy i Miasta Warty nie obowiązują strefy płatnego parkowania. Podejmowanie zatem 

jakiejkolwiek inicjatywy uchwałodawczej na poziomie lokalnym zgodnie z kierunkiem 

petycji jest zbędne.

W zakresie wniosku z punktu 2 petycji wskazać należy, że brak podstawy prawnej 

do podejmowania przez Radę Miejską w Warcie wskazanej inicjatywy. Wyłącznie 

powołanym do tego jest Konferencja Episkopatu Polski i stosowne władze Kościoła 

Katolickiego.

Z tych wszystkich względów petycję należało uznać za bezzasadną


